COMUNE DI MARINEO

Prov. Palermo
. Immedistaments Essculiva

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 35

~ [COLLOCAMENTO A RIPOSO DIPENDENTE COMUNALE
Oggeto: | g1G RA PUCCIO ROSA ..

Lanno duemila pagVR . il giomo MOV g del mese di Qﬂhhgg calle ore9 LQ . si & riunita
LA GIUNTA COMUNALE
con I'intervento dei signori:
Presenie Assente
1) RIBAUDO Francesco Sindaco »
2) MURATORE Pietro V. Sindaco P
3) COSTA Angela Assessore b
4) FRANCAVIGLIA Salvatore Assessore Y
5) RINALDI Cirus Assessore )8
6) SCARPULLA Anna Assessore X
7) TRENTACOSTI Salvatore Assessore »

Presiede iMﬂnta Rag. Erancesco-Ribnuds Arch - AETRO MY RAoR T
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonine Macaluso

1l Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggetto indicato,

Ai sensi del comma 1 dell'articolo 53 della legge 8 agosto 1990 n.142 come recepita dalla legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30, si esprime parere
fivorevole | oerseseio in ordine alla sola regolaritd tecnica della proposta. 4

Li, ?i -lo-0¢ _ n Respuusihixﬂ Servizio
PROSPETTO CONTABILE _

Caleg. Capitolo
Stanziamento originanio .

Vanazione in pil/meno
Variazione in pil/meno

Siuazmone nsultanic

Somme :mpcmulc 1
Somme disponibili . L nal T A
Somme che si impegna con presente ool gl 1

-

i Rm‘.nnud:sponibih : . B P : ol 2 kLA

"Ai sensi del comma 1 dellatticolo 5'3 d:ellu legge & agosto 1990 n. ]142 come recepita dalla legge n:glmmt: 1 S

dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 dicembre 2000,.n. 30, si gsprime pnrm_
favarevole | contsasio in ordine alla sola regolarith contabile della proposta. ; :

L, of-.lp. {jq 1l Responsabile deﬁ@ Finanziario
’ )




Il Responsabile del Servizio Contabile — Finanziario e del Personale sottopone
all’esame della Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione :

PREMESSO che con nota del 29/09/2009 assunta al n. 13889 del protocollo del
Comune, il dipendente comunale Sig.ra Puccio Rosa nata a Marineo il 23/10/1949,
chiede di essere collocata a riposo e di poter usufruire della finestra utile dell’ 1 aprile
2010 ai sensi dell’art.1 , comma 4 , lettera b) della legge 247/2007 ;

VISTA la circolare n. 7 del 13/5/2008 con la quale I'INPDAP in attuazione della
Legge 24/12/2007, n. 247, tra I'altro, stabilisce I’accesso al trattamento pensionistico
(c.d. finestre) prevedendo nella Tab. 4 le decorrenze della pensione di vecchiaia, ai
sensi dell’art. 1, comma 4, lettera b) della legge 247/2007;

RILEVATOQ:

e Che la Sig.ra Puccio Rosa nata a Marineo il 23/10/1949, & stata assunta in
ruolo con la qualifica di “Ausiliaria” Asilo Nido Comunale , con decorrenza
1/10/1988, giusta deliberazione di Giunta Municipale n. 508 del 20/09/1988
approvata dalla C.P.C. nella seduta del 4/10/19988 con decis. n. 73563/58279 e
ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n.199 dell’8/10/1988 |,
approvata dalla C.P.C. nella seduta dell’ 8/11/1988 con decis. n. 83848/6558 :

* Che il dipendente Puccio Rosa ha effettuato servizio a tempo pieno
dall’1/10/1988 a tutt’oggi ;

e Che con deliberazione G.M. n.605 del 14/12/1995 la suddetta dipendente
veniva inquadrata con la qualifica di “Operatore” nella 3~ Qualifica Funzionale
ai sensi del D.P.R. 333/90;

® Che con deliberazioni G.M. n.35 del 10/02/1999 e n.69 del 17/03/1999 si &
provveduto all’inquadramento del C.C.N.L. per il periodo 1/01/1994-
31/12/1997 ;

e Che con deliberazione G.M. n. 199 del 5/12/2001 si & provveduto alla
trasformazione di n.3 posti di operatori ausiliari asilo nido categoria “A” in
operatori ausiliari socio = assistenziali categoria “B” in attuazione all’art.3 |
comma 6 del C.C.N.L. 3/03/1999 :

e Che con deliberazione G.M. n.168 del 13/11/2002 si & provveduto -
all’inquadramento C.C.N.L.1998/2001 biennio 1998/99 ;

o Che con determinazione del Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario
n.34 del 13/02/2003 é stato recepito il C.C.N.L. relativo al biennio economico
2000/2001 e si € provveduto all’assegnazione della progressione economica e
la sopracitata dipendente veniva inquadrata nella fascia “B” - posizione
economica “Bl1"; - 5

DATO ATTO che la dipendente PUCCIO ROSA matura il collocamento in pensione .
alla data del 23/10/2009 ma per effetto della citata legge 247/2007 la finestra di
decorrenza ¢ spostata al 1/04/2010, e che alla suddetta data il dipendente avra un

servizio complessivo utile ai fini del conseguimento del diritto, pari ad anni 21 e mesi
6 ;




RITENUTO di dover accogliere |"istanza di essere collocata in pensione ed usufruire
della finestra alla data del 01/04/2010 per limiti di eta della Sig.ra PUCCIO ROSA
nata a Marineo il 23/10/1949 ed ivi residente in Via Vittorio Emanuele n. 20,
dipendente di ruolo con la qualifica di “Operatore ausiliaria socio — assistenziale”
Categoria B2, presso il Comune di Marineo ;

VISTA la legge 8/8/1995, n. 335;

VISTA la legge 8/8/1991, n. 274;

VISTA la legge 8/10/1971, n. 824; , ; ¢
VISTA la legge 24/12/2007, n. 247;

VISTA la circolare INPDAP n. 7 del 13/05/2008;

PROPONE

1. Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti,
risolvere il rapporto di lavoro con la Sig.ra PUCCIO ROSA nata a Marineo il
23-10-1949 ed ivi residente in Via Vittorio Emanuele , 20, dipendente di ruolo
con la qualifica di “Operatore ausiliaria socio — assistenziale " in servizio al
Comune di Marineo fino al 31/03/2010 e collocare la stessa in pensione a far
data dal 01/04/2010;

Demandare al Responsabile del Servizio i conseguenti adempimenti al fine di
predisporre quanto necessario per la liquidazione delle competenze con il
sistema della “Pensione Subito” da trasmettere all’Ufficio INPDAP di
Palermo.

12

LA GIUNTA COMUNALE

Vista ed esaminata la superiore proposta ;
Visti qi prescritti pareri ; .
..... : Ad unanimita di voti espressi per alzata e seduta

DELIBERA

~ Approvare e fare propria la suestesa proposta di deliberazione .

LA GIUNTA COMUNALE

Con successiva votazione favorevole espressa nei modi di legge :
Ravvisata la necessita di predisporre gli atti cunsequenzmh per la i:quldazmne
delle competenze con il sistema della “ Pensione Subito ” :

DELIBERA

Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




Letto, approvato ¢ sottoscritio.

L"Assessoje anziano | 1 WCummﬂﬂ
\ / wits
7 7

Affissa all’albo pretorio il "‘J! ﬂﬂ 1008

Defissa il

11 Messo comunale

Il Segretario del Comune
CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente

deliberazione & stata pubblicata all’ Albo pretorio del Comune per quindici giomi consecutivi a

decorrere dal giomo festivo ‘M 0TT. 2009 senza opposizioni o reclami.
Li, Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data —

Li. Il Segretario Comunale

.-r""f'

C

La prﬂ-sren!.c deli ¢ immediatamente esecutiva

Visto: I;[S'. Il Segretario Comunale /M

consiliari con nota n. AUS3 -del &40 . v o .-
cuzione all’ufficio Eﬂ%= (. indataqi{aq - .

La presente delibera ¢ stata trasmessa ai Cap
La presente delibera ¢ stata trasmessa per 1'es




